
                                                                                                                                73427Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 2-12-2021                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 novembre 2021, n. 423
L.R. 31/10/2002, n. 18 "Testo unico sulla disciplina del trasporto pubblico locale", art. 23 comma 3 - 
sostituzione dei rappresentanti aziendali in seno al Consiglio di Disciplina delle società "Azienda Trasporti 
Automobilistici Foggia S.p.A.".

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO il DPGR n. 290 del 08/07/2020 con cui è stato nominato il Consiglio di Disciplina, ex art. 54 dell'Allegato
A del R. D. 08/01/1931, della Società Azienda Trasporti Automobilistici Foggia S.p.A.;

VISTO il DPGR 295 del 07/09/2021 con cui sono stati sostituiti i rappresentanti dell'organizzazione UGL-FNA in
seno al Consiglio di Disciplina dell'Azienda Trasporti Automobilistici Foggia S.p.A.

CONSIDERATO CHE:

•  con DPGR n. 290 del 08/07/2020, in rappresentanza della Società Azienda Trasporti Automobilistici Foggia 
S.p.A., sono stati nominati i seguenti componenti del Consiglio di Disciplina, ex art. 54, Allegato A, del R. D. 
n. 148/1931:

  avv. Giandonato LA SALANDRA;  supplente:  dott.ssa Stefania Anna PIARULLO;
 (CF omissis)   (CF omissis)

  sig. Antonio ZENGA;  supplente:  ing. Leonardo CIUFFREDA;
 (CF omissis)  (CF omissis)

  sig.ra Serena SALVATORE;  supplente:  sig. Matteo GRAMAZIO.
 (CF omissis)   (CF omissis)

•  con nota prot. 7739/2021 dell'11/10/2021, acquisita al prot. AOO_078/4285 del 18/10/2021, l'Azienda 
Trasporti Automobilistici Foggia S.p.A. ha comunicato che, in seguito all'intervenuta decadenza del 
precedente CdA, con decreto del Commissario Straordinario del Comune di Foggia n. 05/2021 del 
09/08/2021, è stato nominato l'Amministratore Unico della società nella persona del dott. Antonio Rana 
e che, pertanto, è necessario procedere alla sostituzione dei tre rappresentanti aziendali effettivi e dei tre 
supplenti in seno al Consiglio di Disciplina in oggetto;

•  con la stessa nota prot. 7739/2021 dell'11/10/2021, l'Azienda Trasporti Automobilistici Foggia S.p.A. ha 
comunicato i nominativi dei seguenti suoi nuovi rappresentanti designati dalla società in seno al Consiglio 
di Disciplina:

  dott. Antonio RANA;  supplente:  sig. Matteo GRAMAZIO;
 (CF omissis)   (CF omissis)

  dr.ssa Stefania Anna PIARULLO;  supplente:  dr.ssa Maria Antonietta ORSINI;
 (CF omissis)   (CF omissis)

 ING. Leonardo CIUFFREDA;  supplente:  dr.ssa Maria Rosaria FUIANO.
 (CF omissis)   (CF omissis)

•  con nota prot. 8166/2021 del 26/10/2021, acquisita al prot. AOO_078/4506 del 27/10/2021, l'Azienda 
Trasporti Automobilistici Foggia S.p.A., riscontrando la nota della Sezione Trasporto Pubblico Locale e 

Atti regionali

PARTE SECONDA



73428                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 2-12-2021

Grandi progetti prot. AOO_78/4307 del 19/10/2021, ha trasmesso le dichiarazioni di insussistenza delle 
cause di inconferibilità sottoscritte dai propri rappresentanti designati in seno al Consiglio di Disciplina:

Ritenuto di dover provvedere alla sostituzione dei componenti effettivo e supplente del Consiglio di disciplina
della Società Azienda Trasporti Automobilistici Foggia spa srl in rappresentanza della stessa Azienda,

DECRETA

1.  di confermare la composizione del Consiglio di Disciplina dell'Azienda Trasporti Automobilistici Foggia 
S.p.A., così come nominato con DPG R n. 290 del 08/07/2020 e successiva modifiche introdotte con il 
DPGR 295 del 07/09/2021, ad eccezione dell'intera rappresentanza aziendale che la stessa società di 
trasporti ha chiesto di modificare con nota prot. 7739/2021 dell'11/10/2021;

2.  di nominare quali nuovi componenti del Consiglio di Disciplina dell'Azienda Trasporti Automobilistici Foggia 
S.p.A., in sostituzione dell'intera rappresentanza aziendale nominata con DPGR n. 290 del 08/07/2021, 
i sottoelencati rappresentanti designati con nota prot. 7739/2021 dell'11/10/2021, acquisita al prot. 
AOO_078/4285 del 18/10/2021:

  dott. Antonio RANA;  supplente:  sig. Matteo GRAMAZIO;
 (CF omissis)   (CF omissis)

  dr.ssa Stefania Anna PIARULLO;  supplente:  dr.ssa Maria Antonietta ORSINI;
 (CF omissis)   (CF omissis)

 ING. Leonardo CIUFFREDA;  supplente:  dr.ssa Maria Rosaria FUIANO.
 (CF omissis)   (CF omissis)

3. di dare atto che, a seguito delle sostituzioni di cui al punto precedente, il Consiglio di Disciplina della 
dell'Azienda Trasporti Automobilistici Foggia S.p.A. risulta così composto:

•  Presidente del Consiglio di Disciplina della l'Azienda Trasporti Automobilistici Foggia S.p.A.: dott. Elio 
DI MOLFETTA (CF omissis);

•  in rappresentanza della società di trasporto AZIENDA TRASPORTI AUTOMOBILISTICI FOGGIA SPA:

  dott. Antonio RANA;  supplente:  sig. Matteo GRAMAZIO;
 (CF omissis)   (CF omissis)

  dr.ssa Stefania Anna PIARULLO;  supplente:  dr.ssa Maria Antonietta ORSINI;
 (CF omissis)   (CF omissis)

 ING. Leonardo CIUFFREDA;  supplente:  dr.ssa Maria Rosaria FUIANO.
 (CF omissis)   (CF omissis)

•  in rappresentanza delle Organizzazioni Sindacali maggiormente rappresentative a livello aziendale:

	per la FAISA-CONFAIL:
 sig. Alfredo LANCIANESE supplente:  sig. Mariano Gaetano BRUNO;
 (CF omissis)   (CF omissis)

 per la FILT-CGIL:
 sig. Antonio TRAVISANO;  supplente:  sig. Antonio SAPONARO;
 (CF omissis)   (CF omissis)

  per la UGL-FNA:
 Sig. Giuseppe PREZIO  supplente:  Sig, Mario POLISENO
 (CF omissis)   (CF omissis)



                                                                                                                                73429Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 149 del 2-12-2021                                                                                     

4.  di dare atto che i rappresentanti dell'Azienda Trasporti Automobilistici Foggia S.p.A. nominati col presente 
provvedimento dureranno nella carica di componenti del Consiglio di Disciplina della stessa società sino 
alla originaria naturale scadenza dell'organismo disciplinare stabilita con DPGR n. 290 del 08/07/2020;

5.  di dare mandato alla Sezione competente affinché provveda alla notifica del DPGR alla Società Azienda 
Trasporti Automobilistici Foggia spa, alle Organizzazioni Sindacali FAISA-CONFAIL, FILT-CGIL a UGL-FNA 
nonché al Presidente del Consiglio di disciplina dr. Elio Di Molfetta;

6.  di dare atto che il presente provvedimento, esecutivo dalla data di adozione, non comporta oneri diretti a 
carico del bilancio regionale;

7.  di disporre la pubblicazione del presente DPGR nel bollettino ufficiale della Regione Puglia.

Bari, addì 29 novembre 2021

                            EMILIANO


